
Oggetto:  Presa  d’atto  di  modifica  dei  patti  sociali  e  della  ragione  sociale  della  “Autoscuola
Mediterranea s.n.c.” di Santaromita Villa Catena e Ziino Carmelo in  “Autoscuola Mediterranea s.n.c.”
di Minciullo e Ziino, sita in S.Agata di M. (Me) via Tripoli, 69.

 

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________
   

Direzione:  V  “Ambiente e Pianificazione”
Servizio:     “Pianificazione Strategica”
Ufficio:       “Funzioni Delegate in materia di Trasporti” 

 

  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l'art 123 del D.Lgs. n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada) disciplina l'attività delle

autoscuole e prevede che esse siano soggette a vigilanza amministrativa e tecnica da parte delle  Province;

che  la circolare prot. n. 426 del 21/02/97, emanata dall'Assessore ai Trasporti della Regione Siciliana,

trasferisce alle Province le funzioni in materia di autorizzazioni e vigilanza sull’attività delle autoscuole;

vista  l’ autorizzazione provinciale prot. 15962 del 28/04/2000, Reg. Aut. 52/INT, relativa all’ esercizio

dell’attività di scuola per conducenti di veicoli a motore della ditta in oggetto;

visto l’atto di modifica dei patti sociali e della ragione sociale del notaio Vicari, Rep. 44507,  n. 12151

della Raccolta e registrato a Messina in data 04/01/23 al n. 185 Serie 1T, acquisito al protocollo della Città

Metropolitana al n. 480 del 09/01/23;  

considerato che, ai sensi del comma 6 dell’art. 335 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento al nuovo Codice

della  Strada),  la  modifica  della  composizione  societaria  e  contestuale  integrazione  del  sistema

amministrativo, non sono  tali da comportare il rilascio di nuova autorizzazione stante, già agli atti di

questo ufficio, il possesso delle previste abilitazioni professionali, di insegnante di teoria ed istruttore di

guida, della sig.ra Minciullo Maria Grazia designata quale nuovo socio e amministratore;  

184 24/01/2023

154 24/01/2023



considerato che, ai sensi del comma 9 dell’art. 335 del D.P.R. n. 495/92 (Regolamento al nuovo Codice

della Strada), la variazione della ragione sociale da “Autoscuola Mediterranea s.n.c.” di Santaromita Villa

Catena e Ziino Carmelo a “Autoscuola Mediterranea s.n.c.” di Minciullo e Ziino non costituisce   modifica

sostanziale e comporta il semplice aggiornamento dell’intestazione;     

vista  l'istruttoria  procedimentale  del  Responsabile  dell'Ufficio  ”Funzioni  Delegate  in  materia  di

Trasporti”;

visto lo Statuto della Città Metropolitana di Messina;

visto il Regolamento sui controlli interni;

visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;

visto il D. Lgs.n. 33/2013 e s.m.i.;

visto il D. L.gs n.165/2001 integrato dalla L. 190/2012;

verificata  l'insussistenza  di  conflitto  d'interesse,  così  come  previsto  dal  Codice  di  Comportamento

dell'Ente;                                                                  

PROPONE

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato:

prendere atto  della modifica della composizione societaria, dell’ integrazione del sistema amministrativo

e  la  contestuale  variazione  della  ragione  sociale  da  intendersi  “Autoscuola  Mediterranea  s.n.c.”  di

Minciullo e Ziino, sita in S.Agata di M. (Me), via Tripoli, 69.;

                                                                                 Il Responsabile del Procedimento e dell’Ufficio

                                                                                                  F.to   Dott.ssa G. Turrisi   

                                                                IL DIRIGENTE REGGENTE                    

vista la superiore proposta                                                                                                                     

considerato che la stessa è conforme alle disposizioni  di  legge ed ai  regolamenti  attualmente vigenti

e che non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito

dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

                                                                              DETERMINA   

prendere atto  della modifica della composizione societaria, dell’ integrazione del sistema amministrativo

e  la  contestuale  variazione  della  ragione  sociale  da  intendersi  “Autoscuola  Mediterranea  s.n.c.”  di

Minciullo e Ziino, sita in S.Agata di M. (Me), via Tripoli, 69;



dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta impegno di spesa a  

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina 

                                                                                      
Messina, data della firma digitale
      
                                                                                                          Il Dirigente Reggente                   
                                                                                Arch.  Roberto Siracusano

                                                                                                                    Firmato digitalmente                     

 
                                                                                                                        

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,

approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico

amministrativa favorevole 

                                                                               

                                                                                                                 Il Dirigente Reggente                
    Messina, data della firma digitale                                            Arch. Roberto Siracusano        
                                                                                                                  Firmato digitalmente


